Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Zempin - Gemeindevertretung Zempin

06.08.2020

Beschlussvorlage-GVZe-0272/20	-Nr:			
Beschlusstitel:				
Beratung und Beschl	ussfassung übe	r die 1. Satzung	g zur Änderung der	
Hauptsatzung der Ge				
Amt / Bearbeiter	Datum:	Statu	ıs: öffentlich	
ED manduals Diamata / Enguer	00 00 0000	- Ctata		

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	17.08.2020	Gemeindevertretung Zempin	Entscheidung

Beschlussempfehlung:

FD zentrale Dienste / Freyer

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zempin beschließt die 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung in der vorliegenden Form.

Sachverhalt:

Der Sozialausschuss beantragt die Zusammensetzung des Sozialausschusses zu ändern und die Anzahl der Mitglieder zu reduzieren.

Bisher setzt sich der Sozialausschuss aus 5 Gemeindevertretern und 4 sachkundigen Bürgern zusammen.

Beantragt wird, dass die Zusammensetzung wie folgt geändert wird:

- 4 Gemeindevertreter und
- 3 sachkundige Bürger

Es wird empfohlen, die 1. Änderung der Hauptsatzung in der vorgelegten Form zu beschließen.

Beratungsergebnis Gremium	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Zempin	9	7	X	7			

Beschlussblatt

(Beratungsverlauf der Vorlage GVZe-0272/20)

Beschluss:

17.08.2020 SI/2020/523/057 Gemeindevertretung Zempin

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zempin beschließt die 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung in der vorliegenden Form.

Beschluss-Nr.: GVZe-0272/20

Ja-Stimmen: 7

GVZe-0272/20 ungeändert beschlossen

Schön

Bürgermeister Siegel